
— Změny na městském úřadě str. 2
— Babo, raď ! str. 3
— Kdeže ty loňské sněhy jsou? str. 4
— Projekt 100 v dobrušském kině str. 5
— JamRock str. 6
— Hokej  str. 7
— Inzerce str. 8

12. února 2009 ročník XII. —  číslo 3

s l o v o  s t a r o s t y  —

Vánoční strom
s m r k  n a  k u p k o v �  n á m � s t í

Dnešní slovo starosty se mi nezačíná s lehkým srdcem. Jedna 
z dominant našeho náměstí bude v nejbližších dnech poká-
cena. Jsem si vědom toho, že rostlým vánočním stromem se 
mohlo pochlubit málokteré město, nicméně stav smrku na 
našem Kupkově náměstí již není takový, aby tu s námi mohl 
být další roky.

Důvody, které nás vedou k pokácení, jsou především obavy 
o bezpečnost osob a majetku občanů, za kterou má plnou od-
povědnost město Opočno. Při nedávných zemních pracích, 
při rekonstrukci „Severní fronty Kupkova náměstí“ bylo zjiš-
těno, jak mělký a nestabilní je celý kořenový systém stromu.
 Vzpomeňme nedávného smutného případu ze Zlína, kde 
strom spadl na autobusovou zastávku a celá událost skončila 
tragédií. A právě toho se chceme vyvarovat.

Tento strom je extrémně vystavený nepříznivému prostředí 
(automobilový provoz, údržba silniční komunikace, povětr-
nostní vlivy – alarmující vychýlení kmene od svislé osy). Vli-
vem výše uvedených nepříznivých okolností dochází ke zhor-
šování zdravotního stavu stromu, snížení jeho vitality a sta-
bility.
 Dále pak nezapadá do koncepce obnovy zeleně v severní 
části Kupkova náměstí – kolize s plánovaným umístěním ale-
jových stromů (kulových javorů) a stálezeleného živého plo-
tu. Tento strom není vhodnou dřevinou z hlediska celkové 
koncepce ozelenění Kupkova náměstí. Vánoční strom bude 
řešen jiným způsobem (jakým se rozhodne v následujících 
měsících). Štěpán Jelínek, starosta 

O � n í  a m b u l a n c e  v  O p o � n �

Poměrně hodně vášní a emocí vyvolalo zrušení oční ambu-
lance v Opočně. Město Opočno nemělo vůbec žádný vliv 
jakkoli tento případ ovlivnit. Více informací jste si mohli 
přečíst v předminulém čísle Opočenských novin v příspěv-
ku paní tajemnice. Požádal jsem společnost Visus spol. 
s r. o., která vyhrála výběrové řízení na provozování oční 
ambulance v Opočně, aby se nám představila a případně 
odpověděla na otázky vás občanů, jak to bude dál s oční 
ambulancí v Opočně.
 Srdečně vás zvu na 19. zasedání Zastupitelstva města 
Opočna 16. 2. 2009 od 18 hodin do Kodymova národního 
domu. Na pořadu jednání bude nejen již zmíněná oční am-
bulance, ale také schválení rozpočtu města Opočna na 
rok 2009. Zajímavým bodem jednání bude také prezenta-
ce úprav přechodů pro chodce v celém Opočně, které by 
měly přispět k větší bezpečnosti silničního provozu v na-
šem městě.  Štěpán Jelínek, starosta
 

19. jednání zastupitelstva města
se koná v pondělí 16. února 2009 od 18 hodin v Kodymově 

národním domě.
Program:

rozpočet 2009
majetkové záležitosti

prezentace oční kliniky VISUS
představení návrhu úpravy přechodů v Opočně

fo
to

: J
ar

os
la

v 
Ko

ud
el

ka

z  o b s a h u  č í s l a  —



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 3 | strana 2

Město Opočno v souladu se záko-
nem č. 312/2002 Sb., v platném 
znění vypisuje výběrové řízení na 
pozici:

Vedoucí hospodářsko-správního a fi nančního odboru

místo výkonu práce:
— Městský úřad Opočno, Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno
platová třída:

— dle platného katalogu prací dle NV č. 469/2002 Sb.,
 v platném znění (tř. 12)
pracovní poměr: jmenování na dobu neurčitou
termín nástupu: dle dohody

Požadavky:
— dosažené vzdělání VŠ ekonomického směru
— znalosti z oboru: praxe v oboru min. 3 roky
— znalost podvojného účetnictví, daní
— znalost zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových

 pravidlech územních rozpočtů

Další požadavky:
— praxe ve vedení kolektivu
— znalost práce na PC (Windows, Offi ce)
— schopnost samostatně rozhodovat
— ochota se dále vzdělávat
— řidičský průkaz skupiny B
— fl exibilita, samostatnost, důslednost
— občanská bezúhonnost
— umění jednat s lidmi (dobré komunikační schopnosti)
— splnění podmínek § 4 zákona č. 312/2002 Sb.

 v platném znění

Nabízíme:
— samostatnou různorodou práci a stabilní zázemí v oblasti

 samosprávy v pracovním poměru na dobu neurčitou
— motivující fi nanční ohodnocení
— příjemné pracovní podmínky 
— práci v příjemném pracovním kolektivu

Uzávěrka přihlášek: 2. března 2009, do 17.00 hodin 
(v této lhůtě musí být přihláška doručena Městskému úřadu 
Opočno)

Přihlášky v písemné podobě s požadovanými doklady
zasílejte na adresu:
Městský úřad Opočno
Ing. Markéta Fingrálová, tajemnice
Kupkovo nám. 247
517 73 Opočno.
Obálku označte: „VŘ – vedoucí HSFO“

Bližší informace podá tajemnice MěÚ:
Ing. Markéta Fingrálová
tel.: 494 668 338, 494 669 635
mobil: 602 658 779
e-mail: tajemnik@mu.opocno.cz

Náležitosti přihlášky dle zákona č. 312/2002 Sb., v platném 
znění: jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní 
příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo OP, datum a podpis.

Přílohy přihlášky: strukturovaný životopis, výpis z eviden-
ce Rejstříku trestů ne starší 3 měsíce, ověřená kopie dokladu 
o nejvyšším dosaženém vzdělání, lustrační osvědčení a čest-
né prohlášení dle § 4 zák. č. 451/1991 Sb.

Po ukončení výběrového řízení vám bude vaše přihláška včet-
ně všech příloh zaslána doporučeně zpět. Fi

Informace z rady města ze dne 26. 1. 2009
— Rada schválila změnu organizační struktury městského úřa-
du: Dojde k navýšení počtu zaměstnanců o funkci hlavní účetní. 
Bere na vědomí odstoupení paní Komárkové z funkce vedoucí 
HSFO a schvaluje doporučení tajemnice, tj. nabídnout paní Ko-
márkové toto místo. Zároveň pověřuje paní Komárkovou zastu-
pováním vedoucího odboru HSFO do doby jmenování nového 
vedoucího HSFO.

— Rada rozhodla vyhlásit výběrové řízení na místo vedoucího 
HSFO. Výběrové řízení zveřejnit v tisku i na webech nabízejí-
cích pracovní příležitosti.

— Od 1. 2. 2009 dojde k přeřazení správy Kodymova národního 
domu přímo pod tajemnici úřadu.

— Na základě oznámení Bc. Bendzové o ukončení pracovního 
poměru v organizační složce města – Městské knihovně Opoč-
no rada doporučuje ukončit pracovní poměr dohodou ke konci 
května 2009.

— Rada schvaluje pronájem areálu koupaliště na soukromou ak-
ci pořádanou dne 19. 6. 2009, kdy bude areál koupaliště uza-
vřen.

— V souvislosti s přípravou žádosti o dotaci na rekonstrukci 
a zřízení přechodů a míst k přecházení a rekonstrukci chodníku 
v Dobrušské ulici schválila rada smlouvu o výpůjčce na část po-
zemku parc. č. 1740, který je ve vlastnictví SÚS Královéhradec-
kého kraje p. o. Na části uvedeného pozemku se nachází chod-
ník v Dobrušské ulici. Zároveň rada schválila návrh na podobu 
přístřešku zastávky v Podzámčí.

s p o l e č e n s k á  k r o n i k a

leden 2009

v ý z n a m n é  j u b i l e u m  o s l a v i l i
Marie Preclíková 16. 1. 1923
Marie Pražáková  1. 1. 1924
Věra Smolová 17. 1. 1924

Dodatečné zveřejnění
Emilia Macháčková 6. 12. 1923

Městský úřad Opočno – evidence nálezů
Kupkovo náměstí 247, 517 73 Opočno

telefon: 494 668 331
Upozorňujeme majitele ztracených věcí, že si mohou

v podatelně Městského úřadu Opočno vyzvednout tyto nálezy:
taška s botami a čokoládou

fi nanční hotovost
platební karta

šperky
klíče

V Opočně dne 3. 2. 2009, Alena Hrubá, podatelna

i n f o r m a c e  z  r a d y  —



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 3 | strana 3

Babo, raď !
V úterý 26. 1. jsem se v zasedací síni MěÚ zúčastnil mimo-
řádného jednání zastupitelstva. Přitáhl mne 1. bod progra-
mu – Schválení záměru rekonstrukce zpevněných ploch Trč-
kova náměstí a Zámecké ulice (pozn. – možné pěší zóny). 
Městu totiž svitla naděje na získání peněz z unijních fondů. 
Studie této lokality vychází z materiálu, který řeší více ploch 
ve městě a byl projednán zastupiteli v roce 2007, a to bez při-
pomínek. V roce 2008 byla vypracována na základě zmiňo-
vané studie projektová dokumentace a vybrána fi rma, která 
bude celou akci realizovat – to vše jako nutný předpoklad 
pro podání žádosti o dotaci z regionálního operačního pro-
gramu NUTS 2 s názvem Rekonstrukce povrchů Trčkova ná-
městí a Zámecké ulice. Na základě zařazení akce mezi prio-
rity Zastupitelstva města Opočna bylo zadáno zpracování žá-
dosti specializované fi rmě. Kompletní žádost musela být na 
kraj předložena do konce ledna (pozn. – během jednání leže-
la „opentličkovaná“ na stole před panem starostou). A právě 
dodržení tohoto termínu si vyžádalo svolání mimořádného 
zasedání zastupitelstva. Na něm bylo nezbytné rozhodnout 
zatím pouze o tom, jak několikrát zdůraznil pan starosta, 
zdali projekt předložit.
 A teď o penězích: Rekonstrukce by přišla na 33 mil. korun, 
dotace z fondu EU by mohla činit až 92,5 %, město by vyna-
ložilo 7, 5 %, což je zhruba 2,5 milionu. V diskuzi část z 12 
přítomných zastupitelů vyjadřovala obavy z dalšího možné-
ho zadlužení města na akci, která podle jejich názoru není 
nezbytně nutná, diskutující vyjmenovávali místa, která by 
rekonstrukci potřebovala daleko víc, vyjadřovali obavy, že 
oněch 2,5 milionu nemusí být částka zdaleka konečná – po-
ukazovali na severní frontu Kupkova náměstí . . .  Obhájci za-
stávali názor, že jde o jedinečnou šanci, která se už nemusí 
opakovat, vzhledem ke stavu Zámecké ulice je její rekon-
strukce nutná nad jakoukoliv pochybnost, peníze v rozpočtu 
města na ni nejsou, a jediná možnost, jak je získat, je v rám-
ci projektu; připomněli, že už jenom prostředky vynaložené 
na zmiňovanou akci (zatím cca 300 tis. Kč), by vlastně byly 
vyhozené a mohly být vynaloženy jinak. Ing. Pultar, předse-
da fi nančního výboru, uvedl, že o peníze vůbec nejde, proto-
že částku 2,5 mil. město má, a letos končí splátka dvou úvěrů 
(kdy a o kolik jde peněz nespecifi koval, ale nikdo se neptal).
 Dalším důležitým argumentem pro bylo několikrát prone-
sené, že pokud město nezíská grant v plné výši – 92,5 %, 
svou žádost stáhne (např. při uváděných 80 % by město mu-
selo doplatit 6 mil. Kč). Jistě je to uvedené v ofi ciálním zápisu 
ze schůze. Asi po hodině diskuze došlo k hlasování. Šest čle-
nů zastupitelstva bylo pro, pět proti, jeden se zdržel hlasová-
ní. Pokud se vám zdá, že to není, jak se teď říká, příliš silný 
mandát, musím znovu připomenout, že se hlasovalo „pouze“ 
o účasti v soutěži o grant. Po hlasování pan starosta emotiv-
ně vyzval zastupitele, kteří hlasovali proti, aby začali shánět 
peníze na rekonstrukci Zámecké ulice.
 Ještě se vrátím k diskuzi. Tam mimo jiné zazněl u dvou 
členů zastupitelstva jako důvod, proč budou hlasovat proti: 

„Mně se to řešení nelíbí.“ Já se přiznám, že mně také ne, ale 
viděl jsem ho, na rozdíl od členů zastupitelstva, pouze zběž-
ně. To, že ho vymysleli odborníci (a potvrdili památkáři) mne 
příliš neuklidňuje – stačí mi pohled na komplex budov ÚSP 
na Ořechové a důvod, že se jedná o jakýsi návrat k historic-
ké podobě Trčkova náměstí, mne nepřesvědčuje, protože ne-
vím, ze kterého historického období se bude vycházet. Je-
nom stručně: z náměstí zmizí veškerá zelená plocha – trávník, 

živý plot, keře, zůstanou památné lípy (lípy zůstanou i na uli-
ci k Vyhlídce). Celá plocha bude v jedné rovině – na které se 
objeví žulové kostky, mlat (nebude prášit?), původně uvažo-
vanou opuku, která by se nerozpadala, se nepodařilo nalézt, 
a tak ji nahradí břidlice. Chodníky, nezbytná místa k parko-
vání budou odlišeny jmenovaným materiálem – tedy i barev-
ně. Zmizí lavičky – a podle projektu je nahradí pískovcové 
hranoly umožňující usednutí, nikoliv posezení. Nově řešeno 
bude i osvětlení (zdá se že efektní). Padl také dotaz na budo-
vu čp. 2 – bývalý soud, zámeckou restauraci.
 Jednání zastupitelstva potom pokračovalo projednáváním 
dalších bodů programu ještě něco přes hodinu. Abych ne-
zapomněl, občanů z řad veřejnosti přišlo rovných pět. Nebo 
šest? Ale víc než sedm nás určitě nebylo. Ivo Kašpar

p r o j e k t  v  z á k l a d n í  š k o l e  o p o � n o
— Významné osobnosti čtou dětem — 

j i � í  h o l ý
Ve čtvrtek 29. ledna 2009 zakončily děti z prvních a druhých 
tříd první pololetí dalším setkáním s hostem projektu Vý-
znamné osobnosti čtou dětem. Prvňáčkům zpříjemnilo čeká-
ní na jejich první vysvědčení poslouchání pohádky a i nedo-
čkaví druháci se rádi ponořili do děje a potom si živě vykládali 
o knížkách s dlouholetým ochotnickým hercem, komikem 
a režisérem, panem Jiřím Holým.

Návštěva pana Holého zavedla děti od knížek až k divadlu 
a fi lmu. Dozvěděly se, že náš host se věnuje ochotnickému 
divadlu od roku 1958, že začínal v divadelním spolku Tyl 
v Rychnově nad Kněžnou pod vedením pana primáře Rumla, 
že tehdejší spolky mívaly 50 –70 členů, kteří si navzájem pře-
dávali nadšení pro ochotnické divadlo. Pan Holý spolupra-
coval dlouhou dobu i s divadelním spolkem Čáp v Dobruš-
ce, v jehož režii sehrál šest divadelních her, a již několik let 
se jako režisér podílí na představeních ochotníků z Opočna. 
Své nadšení pro herectví a komické role uplatnil i ve fi lmech 
pana Jaroslava Dolečka, které jsou uloženy ve Státním fi lmo-
vém archívu v Praze a které se ve své době promítaly nejen 
v širokém okolí ale takřka po celé Evropě. Přes tyto fi lmy se 
Jiří Holý dostal ke spolupráci se státním fi lmem, zahrál si 
v seriálu Četnické humoresky a v ostravské televizi v pořa-
du Na stopě.
 Po předčítání se chvíli povídalo o pohádce, následovaly 
otázky dětí, ale situace se brzy obrátila a tentokrát se začal 
víc vyptávat náš host. Děti živě vyprávěly o svých oblíbených 
knížkách a užívaly si veselou atmosféru. Následoval tradiční 
podpis do památníčků a naše žádost o krátký rozhovor.

fo
to

: M
gr

. J
ar

os
la

v 
H

ru
bý

 



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 3 | strana 4

Přes léto, v tropických vedrech, bylo potřeba se ochladit. 
Několikrát jsme si pozvali pojízdného zmrzlináře. Točená 
zmrzlina je stejně nejlepší. Abychom chuťové buňky více 
naladili, pečeme společnými silami kynuté slíváky, štrůd-
ly a křupavé bramboráky. Přece jenom něco domácího 
přijde k chuti.
 A protože nás nebaví jen sledovat televizi a poslouchat 
rádio, velmi oblíbenou činností v našem domově jsou pa-
měťové hry. Nejdříve jsme soutěžili v úzkém kruhu, potom 
se do soutěží zapojil skoro celý domov a nakonec jsme po-
zvali přátele z domovů v Hronově a v Třebechovicích pod 
Orebem, aby s námi změřili síly. A souboj byl opravdu vy-
rovnaný. Další velmi oblíbenou hrou se stalo Bingo. A když 
se nechce už nic dělat, čteme nějakou zajímavou knihu.
 Jak je v dnešní době moderní, všichni se vzdělávají a učí 
novým věcem. Také my jsme pro naše obyvatele pořídili 
počítačové vybavení s připojením na internet. Některé to 
docela zaujalo. Letos jsme nestihli uspořádat naši tradiční 
vánoční výstavu a místo toho jsme pro všechny napekli per-
níky a cukroví, domovem voněly vanilkové rohlíčky a prac-
ny. Společně jsme ozdobili krásnou jedličku, kterou jsme 
opět dostali z lesů paní hraběnky Colloredo -Mansfeldové. 
Do jídelen na stoly jsme vyrobili perníkové svícny, po chod-
bách zavěsili svícení. Všechna patra zdobily betlémy a ad-
ventní svícny. Tiché vyhrávání koled umocňovalo vánoční 
čas. Starý rok jsme zakončili společným posezením všech 
obyvatel u vánoční jedličky. Pro zpestření besídky přijely 
děti z farnosti v Dobrušce zahrát vánočně laděné divadlo.
 Myslím, že loňský rok proběhl v poklidu, neřešili jsme 
žádné pohromy. Po vyhodnocení dotazníkového šetření 
se ukázalo, že jsou naši obyvatelé spokojeni, a o to hlav-
ně jde. Spokojený klient je největším ohodnocením naší 
práce. Do nového roku přejeme všem hlavně hodně zdra-
ví a spokojenosti. JČ

V Ů N Ě  J A R A

Taky se už tak moc těšíte na jaro? Asi si řeknete, že je na ta-
kové otázky ještě příliš brzy. Nevadí, myslete si co chcete, já 
se už nemůžu dočkat. A nejsem sama. Naše holky doma stále 
častěji vzdychají a říkají: „Už aby bylo jaro.“ Těší se, že se ne-
budou muset ráno tak složitě a dlouho oblékat, těší se na kolo 
a taky na to, že budeme sázet kytičky a chodit na zahradu.
 Těšení je krásná a přirozená věc. Mnohdy nás udržuje při 
životě. Rádi se na něco nebo na někoho těšíme a něco nové-
ho očekáváme. Užíváme si to napětí, které s příchodem toho 
očekávaného rychle opadává.
 Příchod dalšího jara je jedna z mála jistot, která nám zbyla. 
Naše životy jsou obklopeny nejistotou. Denně si klademe otáz-
ky: „Budou mě zítra v práci ještě potřebovat?“ „Má mě ještě 
vůbec někdo rád?“ „Neonemocním brzy nějakou těžkou ne-
mocí?“ Mnoho dalších podobných otázek nás napadne, když 
přemýšlíme nad svým životem. Ale dost bylo nejistot! Osob-
ně se snažím vidět život vždy z té lepší stránky a víra v Boží 
existenci je mi v tom velkou pomocí.
 Na jaro si budeme muset ještě pár týdnů počkat. Aby mi to 
čekání lépe ubíhalo, vzpomínám, jak vonělo jaro v Hradci Krá-
lové, když jsem se večer vracela z orchestru na koleje . . .  Vzpo-
mínám, jak vonělo jaro v pražských uličkách, kde jsem se pro-
cházela ruku v ruce se svým milým . . .  Vzpomínám, jak vonělo 
jaro, když jsem učila jezdit dceru na kole . . .  A těším se na vůni 
jara letošního. Bude důvěrně známá, ale přesto krásná a nová.
 MS

Pane Holý, proč jste si vybral pohádku Boženy Němcové?
Klasické pohádky mají své kouzlo a často i ponaučení, o kte-
rém si můžete s dětmi povídat. Formují jejich náhled na život. 
Navíc Božena Němcová je z České Skalice, patří nejen k Če-
chám ale zejména k našemu kraji.

Nasměrovalo vás čtení k divadlu?
Bylo to spíš obráceně. Teprve díky divadlu jsem začal pravi-
delně číst. Čtení rolí mých i kolegů mi pomohlo k větší obra-
zotvornosti, u her z dějin jsem hledal další souvislosti a infor-
mace v literatuře, četl jsem o herectví a divadle.

Váš názor na čtení dětem?
Pro dospělé je často těžké najít si čas na čtení s dítětem před 
spaním. Zároveň je to krásně klidná chvíle, kdy si můžete ne-
jen číst, ale i povídat, vysvětlit, čemu dítě nerozumí, najít po-
učení, zapamatovat si děj a jak již bylo řečeno – pohádka je 
cesta k názoru na okolní svět.

Jakou literaturu čtete vy?
Baví mě historie. Nejen dějiny všeobecně, ale zejména dějiny 
regionální, z dobrušska, rychnovska, z našeho kraje.

Dlouhá léta se věnujete divadlu. Co vás na divadle baví?
Na divadle mě baví pozornost diváka a při dobrém nastudo-
vání potlesk. Divadlo se bez potlesku a bez dobré přípravy 
hrát nedá.

Jak se vám mezi dětmi líbilo?
Mám radost, že jsem mohl právě dnes předčítat pohádku dě-
tem v základní škole. Byl jsem překvapen pozorností dětí při 
čtení a zajímavými dotazy, které pokládaly. Byl to opravdu 
příjemný zážitek a já děkuji, že jste mě pozvali na toto vystou-
pení.

Děkujeme za rozhovor. Mgr. Jana Rejzková

Kdeže ty loňské sněhy jsou?
Je to k nevíře, ale zase musím, už po osmé, rekapitulo-
vat uplynulý rok v našem opočenském domově pro se-
niory. Jak jsme ho prožili? My zaměstnanci péčí o naše 
obyvatele. A naši obyvatelé? Ti, v rámci svých možností, 
využívali naše pečovatelské služby a dle svých zájmů i na-
bídku našich kulturních aktivit. Tanečky a živá hudba, 
masopustní rej v únoru, čarodějnická veselice v dubnu 
a v červenci letní slavnost. Na dvě akce jsme pozvali přá-
tele z místního klubu důchodců v Opočně. Živá hudba, 
opečené buřty, tombola, vše, co patří ke správným zába-
vám. Myslím, že jsme si to všichni užili.
 Máme rádi zvířata, proto jsme si v březnu pozvali po-
jízdný cirkus. Kromě žonglování a jiných dovedností by-
la hvězdou vystoupení opička Žofi nka. Malý šimpanz 
se nechal od každého pohladit a před fotoaparátem pó-
zoval jako největší celebrita. Namlsali jsme se a v červnu 
vyrazili do ZOO ve Dvoře Králové. Svezli jsme se vláč-
kem a část z nás si projela Safari.V srpnu jsme se jeli po-
dívat na koňskou farmu do Mokrého a prohlédli si stáje. 
A poněvadž jsme opravdu milovníci zvířat, máme v do-
mově zakrslou králici Bobinu, morče Čerta a k andul-
kám jsme pořídili ještě zebřičky, aby ptačí štěbetání by-
lo veselejší.



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 3 | strana 5

Sál byl plně obsazen, parket stále zaplněn tančícími páry. 
Tak to má být – zvláště na sokolském bále. Nálada byla bá-
ječná, a tak díky organizátorům i návštěvníkům se 2. ples 
TJ Sokol Opočno vydařil. Těšíme se na shledanou příště.
 JG

Projekt 100 v dobrušském kině
již podruhé

Kulturní zařízení města Dobrušky zvou již druhým rokem 
návštěvníky Panoramatického kina 70 na putovní přehlídku 
nejlepších fi lmů světové kinematografi e, která byla zahájena 
ve čtvrtek 22. ledna ve 20 hodin v sále místního kina.
 Podstatou Projektu 100 je každoroční distribuce kolekce 
mimořádně kvalitních a oceňovaných fi lmů formou putovní 
přehlídky ve vybraných kinech a v limitovaném termínu (od 
poloviny ledna do konce května). Projekt 100, jako již kaž-
doročně, organizuje a dramaturgicky zaštiťuje Asociace čes-
kých fi lmových klubů společně s Asociáciou slovenských fi l-
mových klubov.
 Diváci v Dobrušce budou mít možnost zhlédnout všech 
osm titulů, které Asociace českých fi lmových klubů vybrala 
do distribuce. V letošním Projektu 100 se objeví velice vzác-
né fi lmové lahůdky, jako je například britský animovaný 
fi lm z roku 1954 Farma zvířat.
 Filmová přehlídka byla otevřena americkým fi lmem od re-
žiséra Darrena Aronofskyho Rekviem za sen (2000) a již zmí-
něnou Farmou zvířat, dále bude následovat Murnaův Upír 
z Nosferatu (1922), Sedm samurajů režiséra Akira Kurosawi 
(1954), argentinská refl exivní alegorická pohádka Anténa 
(2007), klasický horor a zároveň nejslavnější fi lm Alfreda 
Hitchcocka Psycho (1960), Švankmajerův bizarní příběh 
Něco z Alenky (1987) a na samý závěr přehlídky, která bude 
končit v polovině května, potom Herzogův Nosferatu – fan-
tom noci (1979).

 22. 1. 2009 REKVIEM ZA SEN (2000), USA
 3. 2. 2009  FARMA ZVÍŘAT (1954), Velká Británie
 5. 3. 2009 UPÍR Z NOSFERATU (1922), Německo
 31. 3. 2009 NĚCO Z ALENKY (1987), ČSR, Švýcarsko
 7. 4. 2009 ANTÉNA (2007), Argentina
 28. 4. 2009 PSYCHO (1960), USA
 5. 5. 2009 SEDM SAMURAJŮ (1954), Japonsko
 12. 5. 2009 NOSFERATU – FANTOM NOCI (1979), 
 Německo, Francie

Začátky představení ve 20 hodin. Vstupné jednotné 59,– Kč.

Pokladna Kina 70 Dobruška otevřena vždy dvě hodiny před 
začátkem představení. Změna programu vyhrazena.

Přijměte naše pozvání na promítání těchto snímků v rámci 
letošního Projektu 100, který máte možnost zhlédnout pou-
ze v Rychnově n. Kněžnou, v hradeckém kině Centrál a v Pa-
noramatickém kině 70 Dobruška.

Další informace je možné získat na internetu na adresách 
www.projekt100.cz a www.mestodobruska.cz v sekci Pano-
ramatické kino 70.

Pavel Štěpán
Kulturní zařízení města Dobrušky,

středisko Panoramatické kino 70

Informace pro podnikatele

V nejbližší době, tj. od 10. 2. 2009 do 2. 3. 2009, bude zahájen 
příjem žádostí o dotaci Evropské unie z programu Rozvoje 
venkova. S její pomocí můžete řešit např. rozšíření vaší fi rmy 
nákupem nových strojů či novou výstavbou nebo rekonstruk-
cí stávajících prostor.

O co můžete žádat:
— 60% z 2 000 000,– Kč uznatelných nákladů bez fi nanční
 historie a doložení fi nanční způsobilosti

— 60% z 10 000 000,– Kč uznatelných nákladů s doložením
 tříleté historie

Základní podmínky:
— mikropodnik do 10 zaměstnanců 
 (i pro fyzické osoby, které samy podnikají)

— investice do provozovny v obci do 2 000 obyvatel
 s vlastním zastupitelstvem

— možnost koupit zařízení na leasing

Příklady podporovaných činností:
truhlářství, tesařství, keramika, kovářství, kovoobrábění, sklář-
ská výroba, plastikářská výroba, zednické práce, zámečnic-
tví, oprava strojů a zařízení, autoservis, pneuservis, lakýrnic-
tví, klempířství, potravinářství, nápoje, krmiva, zpracování 
nerostných surovin, velkoobchod, maloobchod, stavebniny, 
praní, čištění, kadeřnické a kosmetické služby, pohřebnictví, 
činnosti pro osobní a fyzickou pohodu a ostatní osobní služby

Příklady podnikatelských záměrů:
— rekonstrukce a modernizace objektu, případně nová vý-
stavba budov a ploch pro zakládání a rozvoj existujících mi-
kropodniků (stavební materiál, stavební práce); úprava po-
vrchu v areálu podnikatelské provozovny (např. odstavná stá-
ní, úprava povrchů pro skladové hospodářství);

— připojení k technické infrastruktuře; nákup strojů (nově 
např. vysokozdvižný vozík), výrobních zařízení a technologie 
sloužící k zakládání a rozvoji mikropodniků;

— nákup vybavení provozovny pro podnikatelskou činnost 
(základní nábytek); pořízení výpočetní techniky, aj.

 František Winter, 608 885 145

S O K O L S K Ý  P L E S
Dne 16. ledna se konal v hotelu Holub 2. ples TJ Sokol 
Opočno. Milé bylo zahájení s předtančením skupiny AK-
CENT pod vedením Martina Odla. Mladí tanečníci před-
vedli krásnou směs valčíků.
 K tanci vyhrávala hudební skupina POKROK z Kostel-
ce nad Orlicí. Ke spokojenosti asi 150 účastníků hrála hud-
bu všech žánrů. Pro zpestření programu připravili Šárka 
Škrabalová a Jiří Cvejn sportovní soutěže. Ženy kopaly ši-
šatým míčem na terč a děti házely dětskými míčky na koš. 
Absolutní vítěz soutěže, který vzešel ze souboje vítězů jed-
notlivých kol, obdržel 1. cenu – permanentku na koupališ-
tě pro celou sezonu roku 2009, kterou věnovalo město. Tak 
se návštěvníci plesu mohli činit nejen na parketu či u baru, 
ale pobavit se i jinak.
 Tombola měla 100 hodnotných cen. TJ Sokol touto ces-
tou děkuje všem přispěvatelům a dárcům.



únor 2009

d i v a d l a :
 Neděle 15. února od 15 hodin v KND

—  STRAŠIDLO MULIFÁK 
 Loutková pohádka, hraje Opočenský Kašpárek.

k o n c e r t y :
 Neděle 22. února od 16 hodin v KND

—  KONCERT VÍTĚZŮ
 KARLOVARSKÉHO SKŘIVÁNKA
 Pěvecká soutěž dětí ZŠ a ZUŠ. Pořádá ZŠ Opočno.

a k c e  v  o k o l í :

 Dobruška, sobota 14. února od 19.30 hodin

—  VALENTÝNSKÁ ZÁBAVA 
 Pořádají Kamarádi Orlických ozvěn, hraje skupina
 KLAPETO Pardubice a TOMY Opočno.
 V průběhu  vystoupí WABI DANĚK 
 a MILOŠ DVOŘÁČEK. V KD. 
 Vstupné 60 Kč u pokladny na místě.

 Přepychy, sobota 14. února

—  PLES SDH PŘEPYCHY
 Hraje skupina POKROK.

 Trnov, sobota 14. února od 21 hodin

—  BLADEX 
 Zábava v KD Trnov.

 Dobruška, úterý 17. února od 19.30 hodin

—  JOSEF TEJKL: ZEMĚ POKLADŮ
 Divadelní představení v KD. Vstupné 70 a 60 Kč.

  Dobruška, čtvrtek 19. února v 19 hodin

—  PAVEL JECH: PUTOVÁNÍ PO NEPÁLU
 Vyprávění doprovázené fotografi emi.
 V sále odboru dopravy v Komenského ulici.

 Česká Skalice, pátek 20. února v 19 hodin

—  ISLAND
 Cestopisné povídání Ctibora Košťála z Trutnova.
 V čajovém klubu SVČ Bájo.

  Česká Skalice, sobota 21. února v 9 hodin

—  MASOPUSTNÍ PRŮVOD
 Na Husově náměstí a v ulicích města.
 Semechnice, sobota 21. února od 14 hodin

—  DĚTSKÝ KARNEVAL
 Ve Sportovním klubu.

 Dobruška, sobota 21. února ve 20 hodin

—  MALÝ VELKÝ PLES VE SPÁRECH MAFIE
 K tanci a poslechu hraje skupina POKROK.
 V KD. Vstupenky v ceně 80 + 20 Kč místenka
 zakoupíte v infromačním centru. 
 Pořádá Junák Dobruška.

Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 3 | strana 6

V Žamberku se začíná rýsovat
další ročník festivalu JamRock

JamRock 2009 navazuje na úspěšný loňský první ročník 
žambereckého festivalu, který je často označován za festi-
val s historicky nejvyšší účastí na prvním ročníku. Letos se 
koná na stejném místě od 4. do 6. června. Navazovat je na 
co, a tak se organizátoři snažili zachovat festivalu jeho tvář. 
I letos se můžete těšit na překrásný přírodní areál Pod Ro-
zárkou, vystoupení toho nejlepšího, co lze slyšet v českých 
hitparádách, více než příznivou cenu vstupného a nadstan-
dardní zázemí festivalového areálu.
 Nový ročník ale musí jít dál. Při výběru kapel se proto 
zalovilo i v zahraničních vodách a původně dvoudenní fes-
tival bude rozšířen o ochutnávkový čtvrtek, kterým celý fes-
tival začne. Mimo tyto programové novinky se účastníci se-
tkají s řadou nových věcí v technickém zázemí areálu a na 
pódiích.
 Z kapel, které tento rok zahrají na JamRocku, určitě za-
ujme první potvrzený zahraniční účinkující v podobě němec-
kých IO. Uskupení, které už není v Čechách úplným nováč-
kem, je tvořeno třemi čtvrtinami nezapomenutelných Gua-
no Apes. Jak jim to šlape s novým zpěvákem Charlesem Sim-
monsem z USA, se budeme moci přesvědčit právě v Žam-
berku. 
 Mezi klasické české headlinery festivalu budou nesporně 
patřit Kryštof a Chinaski. Hitovky z pera Richarda Krajča 
slýcháme ze všech stran, a tak on nebude určitě sám, kdo 
bude zpívat písničky z posledního „best of“ alba Poločas. 
Dvě ceny Óčka, skupinu a zpěváka roku, které nedávno skli-
dili Chinaski, to je předpoklad, že se budeme i u téhle slav-
né české kapely s novým bubeníkem bavit dobře. Určitě se 
neztratí ani právě vycházející hvězda Marek Ztracený s no-
vou kapelou, který letos získal ocenění za objev roku Zlatý 
Slavík 2008.
 Předprodej: 290,– Kč (do 30. 4. 2009); 330,– Kč (do 3. 6. 
2009).
 V tuto chvíli potvrzení účinkující: Chinaski, Doktor PP, 
IO (ex Guano Apes, DE), Kryštof, Lety Mimo, Michal Hrů-
za, Mig 21, No Name (SK), Support Lesbiens, UDG a další 
budou následovat. www.jamrock.cz

TA N E Č N Í  K U R Z  „ P R O  P O K R O Č I L É “
Od 20. března v KND (začátky v 19.30 hodin)

Taneční kurz bude probíhat pod vedením p. Němečkové.
Zájemci se mohou předběžně hlásit v Informačním centru 
Opočno, a to buď osobně, telefonicky na čísle 725 701 824 
nebo e-mailem na infocentrum@opocno.cz do konce úno-
ra. Přijímáme pouze páry! Kurz se bude konat pouze v pří-
padě dostatečného počtu přihlášených párů.
Přijďte se pobavit, zatančit si a něco nového se naučit.
 Šárka Škrabalová

N a m á h á m e  m o z e k

Hádanka
Vysoký jako dům, malý jako myš,

pichlavý jako ježek, 
lesklý jako zrcadlo.

k a l e n d á ř  a k c í  —



Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 3 | strana 7

 Podbřezí, sobota 21. února

—  HASIČSKÝ BÁL
 Hraje skupina TROP. V obecním hostinci „Skalka“.

 Dobruška, neděle 22. února v 10 hodin

—  FRANTIŠEK ČECH: POHÁDKA NARUBY
 Loutková scéna sokolovny v Dobrušce.

 Dobruška, pátek 27. února ve 20 hodin

—  DIVADELNÍ PLES
 Krizový divadelní ples na téma: Evropě to osolíme . . .
 Pořádá Divadélko Na štafl ích Dobruška.
 Hraje skupina ERRORI. V KD.

P Ř E D P R O D E J  V S T U P E N E K

Geraldine Aron – Můj báječný rozvod
Laskavá komedie věnovaná všem,
kteří ne vlastní vinou zůstali sami.

ELIŠKA BALZEROVÁ V OSMNÁCTI ROLÍCH!
Představení se uskuteční 11. března 2009

v Kodymově národním domě. Začátek v 19 hodin.
Předprodej vstupenek v Informačním centru od 16. 2. 2009.

F O T B A L O V Ý  O D D Í L  T J  S PA RTA K  O P O Č N O

pořádá halový fotbalový turnaj mladších žáků ročníku 96
a mladších,

O  Z L A T Ý  M Í Č  F R A N T I Š K A  J E L E N A
22. února ve Voděradech od 9 do 14 hodin

T U R N A J E  S E  Z Ú Č A S T N Í  O D D Í L Y:
TJ SPARTAK Opočno

TJ Dobruška
MFK Rychnov nad Kněžnou

SK Solnice
FC SLAVIA Hradec Králové

SK Třebechovice pod Orebem
Srdečně zveme všechny příznivce mládežnické kopané.

Mrzí nás, že tento turnaj se nemůže uskutečnit v tělocvičně 
SŠ v Opočně, která nám v minulých letech byla k dispozici. 
Domníváme se, že tělocvična byla vystavěna i pro sportovní 
organizace a veřejnost Opočna a nejenom pro školní účely. 
Vždyť i na její výstavbě se z velké míry podíleli členové TJ 
Opočna, a to už v roce 1978. Za TJ Spartak Pavel Sýkora

H O K E J

m u ž i  –  k r a j s k á  l i g a  m u ž %

4. kolo / 25. ledna 2009

Opočno — Nová Paka 0:6 (0:1, 0:3, 0:2)

Pro naše mužstvo až příliš krutý výsledek, který neodpovídal průběhu 

hry. Zápas ale rozhodují branky a tady jsme v proměňování šancí 

selhali.

5. kolo / 28. ledna 2009

Třebechovice — Opočno 4:7 (3:2, 0:3, 1:2)

B: Černík V., Felcman (Slezák), Roháček (Felcman), Roháček 

(Slezák), Čtvrtečka (Židík), Felcman (Slezák), Čtvrtečka (Černík)

Po prohrané 1. třetině jsme obrátili v prostřední části výsledek, lépe 

bruslili a dobrý výkon potvrdili i brankově.

6. kolo / 1. února 2009

Opočno — Nový Bydžov 3:4 (1:0, 1:3, 1:1)

B: Felcman (Bouz), Šitina (Felcman, Slezák), Felcman (Roháček)

Po vydařeném zápase v Třebechovicích přišlo rozčarování.

Po první třetině jsme šli do kabin s jednogólovým náskokem, 

ale oslabeni o Romana Čtvrtečku, který po sporném výroku 

rozhodčího odešel předčasně pod sprchy.

Ve zbytku utkání naše hra najednou postrádala nápad a přizpůsobila se 

hře soupeře. Hostům se podařilo otočit výsledek a udržet těsnou výhru.

Tabulka – Skupina „B“

  Z V VP PP P   

6. Nová Paka 22 10 0 2 10 87:85 32

7. Třebechovice 22 7 2 1 12 74:86 26

8. Opočno 22 5 2 0 14 60:116 19

9. Nový Bydžov 22 4 1 3 14 59:130 17

Z = počet utkání, V = výhra v zákl. době, VP = výhra v prodloužení nebo po SN,

PP = prohra v prodloužení nebo po SN, P = prohra v zákl. době

j u n i o � i  –  k r a j s k ý  p � e b o r

Neděle 18. ledna 2009

Nové Město n. Met. — Opočno 6:1 (0:1, 5:0, 1:0)

Tímto zápasem byla ukončena základní část soutěže. Pro 2. část 

skupiny B jsou započítány vzájemné výsledky z 1. části.

Pátek 23. ledna 2009

Hronov — Opočno 3:4 (2:1, 0:2, 1:1)

B: Šverák M. (Žid, Lukášek), Žid (Lukášek), Lukášek (Žid, Klug), 

Žid (Šverák, Klug)

Náš výkon v první třetině byl velmi špatný, bez nasazení. 

V další části utkání se naše hra částečně zlepšila a díky poměrně 

dobré střelecké potenci, výbornému výkonu brankáře V. Blaska 

a zlepšenému nasazení jsme si nakonec odvezli z Hronova 

tři body.

Sobota 31. ledna 2009

Nová Paka — Opočno 4:1 (1:0, 2:0, 1:1)

B: Škrabal (Petr L., Sedlák)

První dvě třetiny jsme byli pod neustálým tlakem (střely na branku 

30:9).

V závěrečné třetině jsme snížili na 3:1 a jenom střelecká nemohouc-

nost nás připravila o lepší výsledek.

d o r o s t  –  k r a j s k ý  p � e b o r

Pátek 30. ledna 2009

Opočno — Chrudim 2:9 (0:3, 1:2, 1:4)

B: Kalous, Lukášek V.

s ta r š í  ž á c i  –  ž á k o v s k á  l i g a

Sobota 24. ledna 2009

Nový Bydžov — Opočno 10:3

Neděle 25. ledna 2009

Opočno — Nová Paka /Jičín 15:0 (6:0, 5:0, 4:0)

B: Vojanova (Soumar, Zajíček), Pfeifer (Vlkanova), Bartoň, Pfeifer 

(Vlkanova), Vlkanova, Hrudík (Račák), Langr, Doležal (Mádr), 

Račák (Michl), Doležal, Rubák, Rubák (Zajíček), Pohl, Rubák 

(Hladík), Langr (Mádr)

Pátek 30. ledna 2009

Hronov — Opočno 5:7 (1:2, 1:3, 3:2)

B: Pfeifer (Vlkanova), Vlkanova (Bartoň), Mádr, Michl (Doležal), 

Langr (Vlkanova), Rubák (Bartoň), Vlkanova (Pfeifer)



Kamenictví Kubala
O P O Č N O ,  P O D Z Á M Č Í  7 2 4

zahájilo dne 1. 1. 2009
činnost v nové provozovně

v průmyslové zóně města Opočna, 
Podzámčí 727.

Kontakt:
Miroslav Kubala – majitel fi rmy

mob. +420 603 84 74 14
e-mail: kamenictvikubala@seznam.cz

web: www.kamenictvikubala.cz

Oznamujeme spoluobčanům,
že fi rma Kamenictví Kubala se dne 1. 1. 2009 přestěho-
vala po dlouholeté činnosti v Čánce u Opočna do nově vy-
stavěné moderní provozovny v průmyslové části města 

Opočna – Podzámčí 727.

Podařilo se nám tímto docílit zkvalitnění služeb řemesl-
ného oboru kameník a těší nás, že můžeme našim stáva-
jícím i budoucím zákazníkům nabídnout kvalitní a pro-
fesionální služby v oblasti zpracování kamene. Rádi pro 
Vás provedeme: komplexní dodávky a údržby náhrobků, 
montáže kamen a krbů – včetně tepelných rozvodů, ka-

menné kuchyňské a stolové desky, parapety, schody, 
dlažby, restaurátorské práce, pečící kameny.

V průběhu února a března máme pro prvních dvacet zá-
kazníků s objednávkou zakázky nad 10 tisíc Kč připrave-

né pečící kameny jako prezent.

Miroslav Kubala

Opočenské noviny ročník XII. —  číslo 3 | strana 8

m l a d š í  ž á c i  –  ž á k o v s k á  l i g a

Sobota 24. ledna 2009

Nový Bydžov — Opočno 2:9

Neděle 25. ledna 2009

Opočno — Nová Paka /Jičín 9:0 (2:0, 2:0, 5:0)

B: Hanuš, Suchánek (Hanuš), Smažík (Šanovec P.), Suchánek 

(Effenberk), Hanuš, Mervart (Žďárek, Marval), Šanovec Jan 

(Šanovec Petr), Vašata (Effenberk), Vašata (Suchánek)

Pátek 30. ledna 2009

Hronov — Opočno 0:9 (0:3, 0:4, 0:2)

B: Mervart (Vašata), Vašata, Smola (Effenberk), Kebort (Zima), 

Trubač (Šanovec J.), Trubač (Šanovec J.), Vašata (Trubač), Žďárek 

(Smola), Vašata (Kašpar)

e l é v o v é  –  k r a j s k ý  p � e b o r  ' .– ( .  t � í d

Neděle 25. ledna 2009

Nová Paka /Jičín — Opočno 1:2 (1:0, 0:2, 0:0)

B: Trubač, Jirka (Umlauf)

V boji o první příčku začal soupeř náporem a ujal se v první třetině 

vedení 1:0. Ve druhé části jsme přidali na bruslení, zatlačili soupeře 

a otočili skóre v náš prospěch. Závěrečná třetina již na výsledku 

nic nezměnila. Pochvalu zaslouží celé mužstvo za bojovnost. 

Velmi dobře hrál Tomáš Franc.

p � í p r a v k a  „ a “  ﹙ m i n i h o k e j  * .  t � í d ﹚

Sobota 24. ledna 2009

Dvůr Králové/Náchod „A“ — Opočno „A“ 1:8 (0:2, 1:3, 0:4)

B: Chmelař (Seidel), Naisar (Hašek), Chmelař, Chmelař (Libnar), 

Kletečka, Chmelař (Felcman), Chmelař (Řehák), Seidel (Chmelař)

V tomto utkání kluci předvedli, jak lze jednoduše hrát hokej. 

Dávali si přihrávky, stříleli a hlavně bruslili. Pochvala celému 

družstvu za předvedený výkon.

Opočno „A“ — Hronov „A“ 2:2 (1:0, 1:2, 0:0) 

B: Chmelař, Seidel (Řehák) 

Toto utkání bylo opakem předchozího. Kluci nejezdili, nepřihrávali si

a hráli sami na sebe. Pěknými zákroky nás podržel opět výborný Láďa 

Mičian. Nastoupili také kluci z „béčka“, kteří se za předvedený výkon 

nemusejí stydět. Péťa Hrudík mohl být zapsán i mezi střelce, kdyby 

proměnil sólový nájezd.

p � í p r a v k a  „ b “  ﹙ m i n i h o k e j  * .  t � í d ﹚

Sobota 24. ledna 2009

Dvůr Králové/Náchod „B“ — Opočno „B“ 3:2 (2:1, 0:1, 1:0)

B: Jirka A., Hrudík

V zápase se nám nedařilo proměnit gólové šance, a proto jsme prohrá-

li nešťastně o jednu branku. Minimálně bod by si kluci zasloužili.

Další informace získáte na www.hokej.opocno.cz
 Zpracoval Miloš Kopecký

T E R M Í N  N A  P O D Á N Í  D A N Ě  Z  P Ř Í J M Ů 
Z A  R O K  2 0 0 8  J E  D O  3 1 .  B Ř E Z N A  2 0 0 9

Pracovnice Finančního úřadu v Dobrušce budou v Opočně 
vybírat daňová přiznání v zasedací místnosti městského 
úřadu v úterý 3. a 10. března 2009 vždy od 13 do 17 hodin.

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová

Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Kateřina Francová, Ing. David Světlík. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chy-

by. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady. 

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Grafi cká osnova: atelier duplex s. r. o. Grafi cká úprava: Dalibor Štěpán ml. Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují.

Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1400 výtisků.

Příští číslo vyjde 26. 2. 2009 — Uzávěrka 17. 2. 2009 v 15 hodin


